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1. Podstawa prawna 

Konsultacje prowadzono na podstawie Uchwały nr XXXI/212/2021 Rady Miejskiej w Kołaczycach z dnia 21 maja 
2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Kołaczyce do 2030 roku oraz 
określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji, 
a także Zarządzenie nr 19/2022 Burmistrza Kołaczyc z dnia 28 stycznia 2022 r. w sprawie konsultacji 
społecznych projektu Strategii Rozwoju Gminy Kołaczyce do 2030 roku. 

 

2. Przedmiot konsultacji społecznych 

Przedmiotem prowadzonych konsultacji społecznych był projekt Strategii Rozwoju Gminy Kołaczyce do 2030 
roku. 

 

3. Podmiot konsultacji społecznych 

Projekt Strategii Rozwoju Gminy Kołaczyce do 2030 roku podlegał konsultacjom w szczególności: 

1) z mieszkańcami gminy Kołaczyce, 

2) z lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, w szczególności z działającymi na terenie gminy 
Kołaczyce organizacjami pozarządowymi i przedsiębiorcami, 

3) z sąsiednimi gminami – Jasło (gmina miejska), Jasło (gmina wiejska), Brzyska, Frysztak, Brzostek, a także z ich 
związkami, 

4) ze Związkiem Gmin Dorzecza Wisłoki, 

5) ze Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Działania Nowa Galicja, 

6) z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Rzeszowie – Państwowe Gospodarstwo Wodne 
Wody Polskie. 

 

4. Cel konsultacji społecznych 

Celem konsultacji społecznych było zapoznanie mieszkańców z projektem Strategii Rozwoju Gminy Kołaczyce 
do 2030 roku oraz poznanie opinii, zebranie uwag i propozycji zmian w zakresie projektu tegoż dokumentu. 

 

5. Organizacja konsultacji społecznych, w tym terminy i wykorzystane formy konsultacji 

Zarządzenie nr 19/2022 Burmistrza Kołaczyc w sprawie konsultacji społecznych projektu Strategii Rozwoju 
Gminy Kołaczyce do 2030 roku zostało wydane dnia 28 stycznia 2022 r. Informacja o konsultacjach, terminie 
i sposobie przekazywania uwag do projektu Strategii Rozwoju Gminy Kołaczyce do 2030 roku oraz terminie 
i miejscu spotkań konsultacyjnych, wraz z dokumentacją dotycząca przedmiotu konsultacji, była dostępna od 
dnia 28 stycznia 2022 r.: 

1) na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Kołaczycach, 
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2) w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Kołaczycach https://bip.gminakolaczyce.pl/ 
(publikacja na stronie internetowej gminy nie była możliwa ze względów technicznych – trwają prace nad 
nowym serwisem, a stary został wyłączony). 

Konsultacje były prowadzone w terminie od 28 stycznia 2022 r. do 4 marca 2022 r. Konsultacje realizowano w 
następujących formach: 

1) pisemnej – poprzez przesłanie pism / wniosków o wydanie opinii do samorządów i instytucji, które 
zostały wymienione wyżej w podmiotach konsultacji społecznych w pkt. 3)-6); 

2) pisemnej oraz za pomocą poczty elektronicznej – uwagi i opinie do projektu strategii można było 
składać pisemnie za pomocą wypełnionego i podpisanego formularza według wzoru opublikowanego 
wraz z projektem strategii: 

a) w siedzibie Urzędu Miejskiego w Kołaczycach, ul. Rynek 1, 38-213 Kołaczyce, poprzez złożenie na 
Dzienniku Podawczym, 
b) pocztą na adres Urzędu Miejskiego w Kołaczycach, ul. Rynek 1, 38-213 Kołaczyce, 
c) za pomocą poczty elektronicznej na adres: sekretariat@kolaczyce.itl.pl lub poprzez system ePUAP, 
adres skrytki /6852290463/SkrytkaESP; 

3) spotkania publicznego – poprzez zaplanowanie i realizację zdalnego spotkania konsultacyjnego w dniu 
1 marca 2022 r. (wtorek) o godzinie 10:00. Osoby zainteresowane udziałem w spotkaniu zgłaszały chęć 
swojego uczestnictwa z wykorzystaniem poczty elektronicznej na adres sekretariat@kolaczyce.itl.pl. 
Zgłoszenia były przyjmowane do dnia 25 lutego 2022 r. (piątek). 

Osobą odpowiedzialną za przeprowadzenie i podsumowanie wyników konsultacji była Pani Marta Liber - 
Sekretarz Gminy Kołaczyce, e-mail: sekretarz@kolaczyce.itl.pl, tel. 13 44 109 93, realizująca swoje zadania 
poprzez podległe referaty. Prace wspierali eksperci zewnętrzni, zgodnie z podpisaną przez gminę umową na 
świadczenie usługi doradczej. 

 

6. Przebieg i podsumowanie społecznych 

W całym okresie trwania konsultacji mieszkańcy i inni interesariusze mieli możliwość zgłaszania uwag do 
projektu Strategii Rozwoju Gminy Kołaczyce do 2030 roku. W terminie do 4 marca 2022 r. wpłynęło pismo z 
uwagami od Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie - Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 
w Rzeszowie. Szczegółowe zestawienie uwag wraz z informacją o wynikach konsultacji i z uzasadnieniem 
uwzględnienia lub braku uwzględnienia poszczególnych uwag zgłoszonych w trakcie konsultacji zawiera tabela 
nr 1. Tabela zawiera ponadto wykaz autopoprawek oraz zmiany zaproponowane przez Zarząd Województwa 
Podkarpackiego w Rzeszowie w ramach odrębnej niż konsultacje procedury opiniowania. 

Poza tym, w dniu 1 marca 2022 r. (wtorek) o godzinie 10:00 odbyło się spotkanie konsultacyjne. Ze względu 
na sytuacje epidemiczną, spotkanie odbyło się w formie zdalnej – z wykorzystaniem aplikacji Zoom. Wzięły 
w nim udział 3 osoby, a poprowadził ekspert FRDL MISTiA, zaangażowany również na etapie opracowania 
projektu strategii. Program spotkania obejmował prezentację projektu strategii, a następnie możliwość 
zgłaszania uwag i dyskusji z ekspertem. Podsumowanie spotkania zawiera tabela nr 2, a zgłoszone uwagi 
uwzględniono również w tabeli nr 1. 
 

Samorząd gminy Kołaczyce na czele z Burmistrzem Kołaczyc składa serdecznie podziękowania za Państwa 
zaangażowanie w proces opracowania i konsultacji projektu Strategii Rozwoju Gminy Kołaczyce do 2030 
roku. 
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Tabela 1. Podsumowanie uwag zgłoszonych w toku konsultacji społecznych wraz ze stanowiskiem gminy/rozstrzygnięciem. 

Data 

wpływu 
Interesariusz 

Część dokumentu, do 

którego odnosi się 

uwaga 
Treść uwagi Uzasadnienie wnioskodawcy Rozstrzygnięcie/stanowisko gminy 

4.03.2022 Dyrektor 

Regionalnego 

Zarządu 

Gospodarki 

Wodnej w 

Rzeszowie 

Państwowego 

Gospodarstwa 

Wodnego Wody 

Polskie 

Kwestie wodne a 

Strategia Rozwoju 

Gminy Kołaczyce do 

2030 roku 

(….) W wyniku dokonanej analizy Strategii Rozwoju Gminy Kołaczyce do 2030 

roku, w której załączono mapy zagrożenia powodziowego, scharakteryzowano 

problemy związane z suszą (Plan Przeciwdziałania Skutkom Suszy), 

zaproponowano inwestycje mające na celu poprawę stanu środowiska, 

Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Rzeszowie 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, opiniuje pozytywnie 

przedłożony dokument Strategii Rozwoju Gminy Kołaczyce do 2030 roku, 

natomiast rekomenduje uzupełnienie informacji na temat planowanych do 

wykonania zadań inwestycyjnych z zakresu ochrony przeciwpowodziowej 

ujętych w Planie Zarządzania Ryzykiem Powodziowym, które zostały wskazane 

w niniejszym piśmie” [czyli:] 

 Budowa prawostronnego obwałowania w km 1+800 – 2+240, rzeka 

Bieździada, w miejscowości Nawsie Kołaczyckie, 

 Budowa lewostronnego obwałowania w km 3+070 – 3+540, rzeka 

Bieździada, w miejscowości Nawsie Kołaczyckie, 

 Budowa lewostronnego obwałowania w km 6+170 – 6+520, rzeka 

Bieździada, w miejscowości Bieździedza, 

 Budowa prawostronnego obwałowania w km 6+012 – 6+350, rzeka 

Bieździada, w miejscowości Bieździedza, 

 Zabezpieczenia obiektów indywidualnych położonych na prawym 

brzegu rzeki Bieździada w km 6+012 – 6+350 w miejscowości 

Bieździedza poprzez zastosowanie mobilnych systemów 

zabezpieczeń jak np. lekkie bariery przeciwpowodziowe, mobilne 

ścianki, 

 Zabezpieczenie budynków użyteczności publicznej na prawym brzegu 

rzeki Bieździada w km 3+100, 

 Budowa lewostronnego obwałowania rzeki Bieździada w km 6+170 – 

6+520 w miejscowości Bieździedza, 

 Budowa prawostronnego obwałowania rzeki Bieździada w km 1+800 

– 2+240 w miejscowości Nawsie Kołaczyckie. 

Uwaga uwzględniona. Uzupełniono rozdział 

o wymienione inwestycje. 
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24.02.2022 Zarząd 

Województwa 

Podkarpackiego 

Niniejszą Uchwałą, Zarząd Województwa Podkarpackiego rekomenduje weryfikację zapisów w 

przedłożonym projekcie SRG w zakresie modelu funkcjonalno-przestrzennego oraz źródeł finansowania. 

W odniesieniu do modelu funkcjonalno-przestrzennego, należy zwrócić uwagę, iż planowane działania 

inwestycyjne zostały odniesione wyłącznie do zachodniej części gminy. Podczas gdy inwestycje powinny 

determinować zrównoważony rozwój całego obszaru. Ponadto, model nie uwzględnia przebiegu 

gazociągów przesyłowych (DN 250/300 Wygoda – Warzyce i DN 1000 Strachocina – Pogórska Wola). 

Rekomenduje się rozważenie przez projektodawcę wzmocnienia zapisów odnoszących się do pozycji ujęcia 

gminy względem MOF Jasło. 

W rozdziale Ramy finansowe i potencjalne źródła finansowania SRG (str.132) rekomenduje się 

zweryfikowanie źródeł środków finansowych kierowanych do województwa podkarpackiego w tym gminy, 

np.: Fundusze Europejskie na rzecz Sprawiedliwej Transformacji (FST) stanowiące pomoc w transformacji 

dla regionów górniczych, do których nie należy województwo podkarpackie. 

Wszelkie działania, w tym inwestycyjne, przewidziano 

do realizacji w przestrzeni całej gminy, co znajduje 

odzwierciedlenie w treści strategii – zarówno w formie 

pisemnej, jak i graficznej. W ramach modelu 

zamieszczono Rysunek 11. Planowane inwestycje w 

przestrzeni gminy Kołaczyce, który prawdopodobnie 

został błędnie zinterpretowany, tj. bez uwzględniania 

zapisów legendy. Niemniej, rysunek został 

zmodyfikowany, aby lepiej prezentował założenia 

zrównoważonej polityki rozwoju gminy. Poza tym, 

zgodnie z autopoprawką, uwzględniono dodatkową 

informację o planowanych inwestycjach drogowych na 

terenie gminy Kołaczyce do 2030. 

W modelu w ramach Rysunku 10. Funkcje terenów w 

gminie Kołaczyce uwzględniono przebiegu gazociągów 

przesyłowych. 

W ramach opisu uwarunkowań funkcjonalno-

przestrzennych gminy Kołaczyce uwzględniono 

dodatkowy opis dotyczący pozycji gminy względem 

MOF Jasło. 

W strategii w rozdziale Ramy finansowe i potencjalne 

źródła finansowania zaznaczono, że Fundusze 

Europejskie na rzecz Sprawiedliwej Transformacji (FST) 

stanowiącą pomoc w transformacji dla regionów 

górniczych, do których nie należy województwo 

podkarpackie. 

Autokorekta 1. Zapis na stronie 30 „System edukacji w gminie Kołaczyce opiera się na równomiernie rozłożonej sieci placówek edukacyjnych publicznych i niepublicznych – 

przedszkolnych i nauczania podstawowego. Liczba uczniów w szkołach systematycznie jednak maleje, co potwierdza niekorzystną sytuację demograficzną i może 

skutkować koniecznością modyfikacji sieci” został zmodyfikowany w jego końcowym brzmieniu : „koniecznością optymalizacji kosztów funkcjonowania systemu 

i poszczególnych placówek oświatowych”. Gmina Kołaczyce posiada bowiem 2 szkoły publiczne i jedno przedszkole gminne. Do szkoły w Bieździedzy uczęszczają 

uczniowie z Bieździedzy, Bieździadki, Lublicy, Sieklówki. Do szkoły w Kołaczycach uczęszczają uczniowie z Kołaczyc, Nawsie Kołaczyckiego, Krajowic, Sowiny. 

2. W strategii uwzględniono dodatkową informację o planowanych inwestycjach drogowych na terenie gminy Kołaczyce do 2030 - w formie mapki oraz tabeli 

przedstawiających te działania. Będzie to pomocne w przypadku pozyskiwania środków zewnętrznych, w szczególności z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

3. W zadaniach 1.2.4 i 1.2.5 na stronie 40 i 41 zapisy mówiące o termomodernizacji zmodyfikowano / rozszerzono, aby traktowały one o poprawie efektywności 

energetycznej lub termomodernizacji. Na stronie 40 usunięto też zapis „szczególności wśród osób zagrożonych ubóstwem energetycznym”. 
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Tabela 2. Podsumowanie spotkania konsultacyjnego. 

Tytuł/temat 

spotkania 

Spotkanie konsultacyjne w ramach konsultacji społecznych projektu Strategii Rozwoju Gminy 

Kołaczyce do 2030 roku 

Data i miejsce 

spotkania 
1 marca 2022 r. (wtorek), godz. 10:00, spotkanie zdalne z wykorzystaniem aplikacji Zoom 

Uczestnicy/ki 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Kołaczycach, 

 Radny Rady Miejskiej w Kołaczycach, 

 Sekretarz Gminy Kołaczyce, 

 Moderator (FRDL MISTiA). 

Łącznie 4 osoby. 

Cele 

1) Zapoznanie uczestników spotkania z zapisami projektu Strategii Rozwoju Gminy Kołaczyce 

do 2030 roku, 

2) Zagwarantowanie wszystkim interesariuszom możliwości wypowiedzenia się 

w przedmiotowej sprawie, 

3) Wprowadzenie ewentualnych zmian do projektu Strategii Rozwoju Gminy Kołaczyce do 

2030 roku, adekwatnych do oczekiwań mieszkańców i pozostałych interesariuszy, 

4) Zapewnienie udziału interesariuszy w przygotowaniu finalnej wersji dokumentu Strategii 

Rozwoju Gminy Kołaczyce do 2030 roku. 

Program spotkania 

 Wprowadzenie, krótka prezentacja dotycząca projektu Strategii Rozwoju Gminy Kołaczyce 

do 2030 roku, 

 Dyskusja na temat projektu Strategii Rozwoju Gminy Kołaczyce do 2030 roku - możliwość 

zgłaszania uwag i dyskusji z ekspertem, 

 Podsumowanie dyskusji. 

Przebieg i ustalenia 

Spotkanie konsultacyjne podzielono na 2 części. 

W pierwszej części zaprezentowano uczestnikom spotkania treść dokumentu - ze szczególnym 

uwzględnieniem przyjętych celów, planowanych kierunków działań oraz kwestii 

przestrzennych. W części tej przedstawiono prezentację PowerPoint zawierającą najistotniejsze 

informacje o strategii. Informacje te przekazał w imieniu całego zespołu zaangażowanego 

ekspert samorządowy reprezentujący FRDL MISTiA, pełniący rolę moderatora spotkania. 

Po przedstawieniu projektu strategii, w drugiej części oddano głos uczestnikom spotkania, 

prosząc o wnoszenie uwag do dokumentu w trakcie samego spotkania, jak i poza nim, zgodnie 

z procedurą konsultacji. Wspólnie omówiono krótko opinię Zarządu Województwa 

Podkarpackiego oraz propozycje autopoprawek zgłaszanych przez Urząd Miejski w Kołaczycach, 

w szczególności w zakresie inwestycji drogowych (sugerowana osobna tabela oraz prezentacja 

graficzna). 

Po wyczerpaniu dyskusji prowadzący podziękował uczestnikom za aktywne uczestnictwo 

i przedstawione spostrzeżenia. Przypomniał o możliwości wnoszenia uwag i propozycji lub 

nowych zapisów strategii w formie pisemnej - z wykorzystaniem dedykowanego formularza. 

Następnie poinformował o zakresie i harmonogramie dalszych prac nad strategią i na tym 

spotkanie konsultacyjne zostało zakończone. 
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Załącznik do sprawozdania: 

1) Projekt Strategii Rozwoju Gminy Kołaczyce do 2030 roku uwzględniający uwagi przekazane w toku 

konsultacji społecznych. 

 

Informacja dodatkowa: 

W związku z nowymi uregulowaniami wynikającymi ze zmiany ustawy o samorządzie gminnym, wystąpiono 

do Zarządu Województwa Podkarpackiego o wydanie opinii do projektu Strategii Rozwoju Gminy Kołaczyce do 

2030 roku w zakresie sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji dotyczących kształtowania i prowadzenia 

polityki przestrzennej w województwie określonych w Strategii rozwoju województwa – Podkarpackie 2030. 

Zarząd Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie podjął w dniu 22 lutego 2022 r. uchwałę nr 360/7238/22 

w sprawie zaopiniowania Projektu Strategii Rozwoju Gminy Kołaczyce do 2030 roku, przedstawiając swoje 

uwagi, które zostały uwzględnione w tabeli nr 1 i wdrożone.  
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